УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ КАНДИДАТУР

НА ПРИСУЖДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕМИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ЗА ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЛАСТИ ПРАВОЗАЩИТНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРЕМИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ЗА ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ИЮНЯ 2018 Г. N 360

1. Внести в состав Общественной комиссии при Президенте

Российской Федерации по определению кандидатур на присуждение

Государственной премии Российской Федерации за выдающиеся

достижения в области правозащитной деятельности и Государственной

премии Российской Федерации за выдающиеся достижения в области

благотворительной деятельности, утвержденный Указом Президента

Российской Федерации от 22 июня 2018 г. N 360 "Об утверждении

состава Общественной комиссии при Президенте Российской

Федерации по определению кандидатур на присуждение

Государственной премии Российской Федерации за выдающиеся

достижения в области правозащитной деятельности и Государственной

премии Российской Федерации за выдающиеся достижения в области

благотворительной деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 26, ст. 3820), следующие изменения:

а) включить в состав Общественной комиссии следующих лиц:

Дайхес

Н.А.

 - член Общественной палаты Астраханской области,

директор федерального государственного

бюджетного учреждения "Научно-клинический центр

оториноларингологии Федерального медико-

биологического агентства" (по согласованию)

Дмитриева

Т.Р.

 - заместитель председателя Общественной палаты

Московской области, председатель совета

молодежного общественного движения экологов

Подмосковья "Местные" (по согласованию);

б) исключить из состава Общественной комиссии Винницкого В.И. и

Осокину Г.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

27 марта 2019 года

N 129